1 / 1

令和６年度第３回千葉市廃棄物減量等推進審議会 議事要旨

１ 日時

  令和６年１２月１８日（水） １４時００分～１５時４４分

２ 場所

  千葉市中央コミュニティセンター ８階 千鳥・海鷗

３ 出席者

（１）委員【20名中 15名出席】

倉阪委員 藤原委員 武井委員 髙橋委員 今井委員 秋元委員 加藤委員

小林委員 市原委員 岡崎委員 渡辺委員 伊藤委員 植草委員 岩井委員

盛田委員

（２）事務局

   宮本環境局長 川並環境保全部長 武資源循環部長 神﨑環境局参与

   岡本環境総務課長 木下環境保全課長 近澤脱炭素推進課長

田中廃棄物対策課長 天野収集業務課長 市毛廃棄物施設維持課長

谷口廃棄物施設整備課長 秋山産業廃棄物指導課長

４ 傍聴者  ４名

５ 議題

（１）家庭系プラスチック一括回収・再資源化実施案について

７ 議事の概要

（１）家庭系プラスチック一括回収・再資源化実施案について

   「資料１」及び「資料２」により、プラスチック分別収集・再資源化モデル事業中間

報告及び家庭系プラスチック一括回収・再資源化実施案についての説明を行った。

８ 次回の開催

  令和６年度第４回廃棄物減量等推進審議会の開催は、令和７年１月２２日の予定。